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Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 10. marts 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 294 (alm. del) til børne- og socialministeren, som hermed besvares en-
deligt. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Orla Hav (S). 

Spørgsmål nr. 294: 

”Kan ministeren bekræfte, at regeringen har afsat en ramme på 17 mio. kr. til at igang-
sætte et treårigt undervisningsprogram for børn, der er CI opererede og samtidig give 
en status for det tre-årige undervisningsprogram samt oplyse, hvornår børn og forældre 
kan forvente, at programmet er i gang?” 
 

Svar: 

Som jeg nævnte i den foreløbige besvarelse af spørgsmålet, pågik der på dette tids-
punkt en afklaringsproces omkring midlerne, herunder hvordan de konkret skal udmøn-
tes. 
 
Denne proces er nu afsluttet, og Børne- og Socialministeriet har indhentet bidrag til 
besvarelse af spørgsmålet fra Sundheds- og Ældreministeriet, som oplyser følgende:  
 
”Med aftalen om finansloven for 2017 mellem regeringen (V), Dansk Folkeparti, Liberal 
Alliance og Det Konservative Folkeparti blev der afsat 3,0 mio. kr. i 2017, 6,0 mio. kr. i 
2018 og 9,0 mio. kr. årligt i 2019-2020, således i alt 27 mio. kr. til AVT-programmet.  
 
De afsatte midler har til formål at udvide AVT-programmet fra 1 til 3 år til gavn for børn 
med dobbeltsidigt behandlingskrævende høretab, herunder gennem konkret rådgivning 
af forældre til børn med høretab. 
 
Finansudvalget tiltrådte den 8. juni 2017, at midlerne skal overføres fra Børne- og So-
cialministeriet til Sundheds- og Ældreministeriet med henblik på, at udvidelsen af den 
auditive undervisning kan iværksættes, jf. vedlagte ”Aktstykke 107 - Aktstykke om til-
slutning til overførsel af penge til CI-opererede børn m.v.” 
 
Sundheds- og Ældreministeriet har anmodet tilskudsmodtagerne om de nødvendige in-
formationer for at kunne udmønte midlerne. Sundheds- og Ældreministeriet forventer at 
udmønte 3 mio. kr. til udvidelse af AVT-programmet i medio 2017.” 
 
Jeg kan henholde mig til svaret fra Sundheds- og Ældreministeriet. 
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